---

Hiis interdicitur sacramenti divinissime eucharistie iuxta decreta et statuta sanctorum patrum. Scriptum anno MCCCCLxx<sup>o</sup>.

Item excommunicatis suspensis et interdictis nondum a suis iudicibus et ecclesia sacramento absolutis. — Item in fide hesitantibus. hereticorum fautoribus et receptoribus eorum. — Item manifestis dei et sanctorum blasphemis. dampnatum ydolatrie scelus videl. incantationes superstitiones et sortilegia phitonum et phitonissarum practlicantibus et eis fidem adhibentibus. — Item sacramentis et aliis rebus sacris irreverenter abutentibus videl. confessione scienter non integra non suo confessori facta. aut de licentia eius petita et obtenta alteri aut saltem superiori facta. — Item matrimonium clandestine contrahentibus et illud debito tempore solemnizare recusantibus. — Item amentibus furiosis fatuis et pueris non usum rationis et exinde nullam devotionem habentibus. — Item usurariis publicis atque usuras novo fenerandi colore sub titulo venditionis exercentibus. — Item omnibus notoriis adulteris concubinariis et fornicatoribus aliisque publicis criminosis non absolutis et eorum receptoribus. — Item falsariis monete litterarum ponderum mensurarum et ulnarum. — Item furibus raptoribus rerum furtivarum et rapinarum scienter emptoribus et aliarum iniuste acquisitarum detentoribus et illas nolentibus restituere quam statim possent. decimas. oblationes. tributa. census. debita et mercedes pauperum frivole defraudantibus et detinentibus. — Item advocatis iniustas causas scienter amore vel odio aut pretio contra iuris ordinem defendentibus. — Item coniugatis non conhabitantibus nec sibi mutuo servitia coniugalia prestantibus. — Item testamenta et ultimas voluntates suorum defunctorum maxime ad pios usus et pro animarum salute testata et legata impediuntibus negligentibus atque retardantibus. — Item in peccato mortali scienter existentibus etiam in secreto sic permanere volentibus. — Item officia et artificia tenentibus que sine peccato mortali exerceri non possunt. ut mimi. scurri. fistulatores. histriones et consimiles. — Item omnibus inimicitias retinentibus et suis debitoribus non dimittentibus saltem citra ordinem iuris. Anno 1470<sup>o</sup>.

---

Kal. Januarii. Heinrich spilman elsa haberturma uxor sua et hemma richi iohannes et iacob filiorum eius et omnium predecessorum suorum legaverunt unum solidum den. IIIIor den. plebano IIIIor ecclesie. IIIIor premissario. cedit de domo claus lunggen in clivo. habeatur etiam memoria margarite spilmannin uxoris iacobi spilmans. ũlmanni et pauli filiorum adhuc viventium. Vacat domus rumans.